
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 359  :

Účast na jednání RM 359  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 359 (ve volebním období 53. zasedání) ze dne: 7.11.2016

od hodin13:00

 

RM 359

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Ing. Vilém Maur, MBA

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 16:00 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 16:00 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 16:00 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 16:00 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna99 13:00 16:00 Částečná

Tisk: 10.11.2016Stránka 1 z  28STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 359  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 359  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 358)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 359 (ve volebním období 53. zasedání) ze dne: 7.11.2016

od hodin13:00

RM 359

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Ing. Vilém Maur, MBA

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 358 ze dne 24.10.2016 :

Ing. Petr Neumann

Ing. Martin Prouza

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 16:00 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 16:00 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 16:00 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 16:00 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 16:00 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna99 13:00 16:00 Částečná

Tisk: 10.11.2016Stránka 2 z  28STIS



Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 359

19 436

RM 313- 13211/15

RM ukládá OMP zadat vyhotovení geometrického plánu rozdělení pozemku p. p. č. 2353 k 
zastavění a pozemku p. p. č. 653/2 se stávající  komunikací  v k. ú. Nové Město nad Metují dle 
předloženého návrhu parcelace, doplněného tak, že komunikace bude mít jedno parcelní číslo.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

13.2.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh parcelace pozemku k zastavění - areál bývalých kasáren

2.2.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  13.2.2017 z důvodu: Projednávání PD s dotčenými sousedy..

2.11.2016

20 131

RM 326- 13810/15

RM neschvaluje realizaci akce měšťanský dům č. p. 1238 - obnova střešního pláště (ateliérové 
okno), která byla schválena v rozpočtu 2015, se zajištěním financování pouze z vlastních zdrojů, 
neboť v roce 2015 nebyl vypsán na tuto akci žádný vhodný dotační titul. RM ukládá OMM 
sledovat možné dotační tituly a informovat RM o možnostech podání žádosti tak, aby k realizaci 
akce došlo v roce 2016.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Prozatím nedošlo k vyjádření památkářů k navržené 
variantě hliníkového profilu ateliérového okna. Do návrhu plánu oprav 2017 byla zahrnuta částka 
90 tis. Kč na provizorní zakrytí okenního otvoru pomocí dřevěné konstrukce a makrolonu.

Plnění:

4.12.2016

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Položka rozpočtu 2015 - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova střešního pláště (ateliérové 

okno)

3.8.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  4.12.2016 z důvodu: Nebylo doručeno vyjádření památkářů k 

variantnímu řešení opravy..

2.11.2016

20 282

RM 330- 13969/15

RM nesouhlasí s doplněním svislého dopravního značení dodatkovou tabulkou č. E13 „6,5 t“ v ul. 
Pod Výrovem. RM ukládá OMM zajistit zpracování dopravně - bezpečnostního posudku pro ul. 
Pod Výrovem.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Schůzka se zpracovatelem posudku se uskutečnila dne 
06.10.2016 za účasti ST. Zástupci města byli seznámení se závěry dopravního opatření v ul. Pod 
Výrovem. Dále bylo dohodnuto, že zpracovatel své závěry projedná s DI PČR na místě a na 
základě schůzky, pokud bude třeba, upraví svůj návrh. Termín schůzky je naplánován na dne 
08.11.2016.

Plnění:

5.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dopravní značení v ul. Pod Výrovem - žádost REC.ing. spol. s r.o.

29.9.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  5.12.2016 z důvodu: Po projednání výstupů zpracovatele s DI PČR 

očekáváme předloženou finální verzi k dalšímu zpracování..

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 3 z  28STIS



20 976

RM 343- 14534/16

RM souhlasí  s pokácením 2 ks hlohu obecného u křížku ve Spech při silnici I/14 na pozemku p. 
p. č. 2142 v k. ú. Nové Město nad Metují.

Splněno. Hloh pokácen. Osazeno novou výsadbou.Plnění:

31.10.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Souhlas s kácením dřevin rostoucích mimo les

14.3.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 020

RM 344- 14623/16

RM ukládá TS provést opravu výtluků v povrchu městské komunikace v ul. K Cihelně.

Splněno.Plnění:

31.10.2016

TS  Technické služby,     ,  Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výjezd do ul. K Cihelně

29.3.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 296

RM 349- 14845/16

RM schvaluje provedení vodorovného dopravního značení č. V12a - žlutá klikatá čára "Zákaz 
stání" na parkovišti v ul. Družstevní na místě, které je určeno pro otáčení vozidel a jako 
přístupová cesta pro pěší. RM pověřuje OMM k zajištění příslušných vyjádření a Stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Splněno.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dopravní značení - parkoviště v ul. Družstevní

6.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 464

RM 351- 14985/16

RM se seznámila se zápisem č. 8 z jednání Komise pro vyváženou dopravu ze dne 22.06.2016 a 
bere tento zápis na 	vědomí, ve znění přílohy č. RM 351 - 3/24. RM ukládá OMM seznámit komisi 
na jejím příštím zasedání se stanoviskem TS k navrhovaným úpravám stezky mezi ulicí 
Havlíčkova a Elektrárenská tak, aby mohla sloužit cyklistům.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: Kava

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 9 z jednání Komise pro vyváženou dopravu

4.7.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 4 z  28STIS



21 504

RM 352- 15023/16

RM projednala žádost občanů Nového Města nad Metují, trvale bydlících v lokalitě Železova 
louka, zahrádkářů, majitelů chat a členů Místní organizace Českého rybářského svazu o 
celkovou opravu povrchu místní komunikace ul. Železova louka. RM konstatuje, že rekonstrukce 
této komunikace je již zapsána v Zásobníku městských investic, ze kterého jsou vybírány a 
schvalovány konkrétní investiční akce při každoročním schvalování městského rozpočtu. RM 
ukládá TS provést nezbytné dílčí opravy závad na komunikaci v rozsahu dle rámce své průběžné 
činnosti při opravách a údržbě městských komunikací.

Splněno.Plnění:

31.10.2016

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o celkovou opravu povrchu místní komunikace ul. Železova louka

1.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 561

RM 354- 15100/16

RM ukládá OMM zahájit přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektů - založení parku Březinky 
a "Kasárna". Podle podmínek dotačního programu a podle výsledku jednání semináře 
zastupitelů k investicím na období 2017 - 2020 buď připravovat žádost o dotaci na komplexní 
projekt, který by zahrnoval jak řešení založení parku Březinky a "Kasárna", tak i revitalizaci všech 
parků ve městě + zahrad u škol a školek atd., nebo odděleně a samostatně řešit pouze park 
Březinky a "Kasárna".

Do rozpočtu města na rok 2017 je navržena částka na realizační PD na park Březinky, aby se 
mohlo případně v roce 2017 zažádat do OPŽP na zeleň. Dále se pracuje na přípravě žádosti o 
dotaci na Zpracování Studií veřejné zeleně (vybraných lokalit) v Novém Městě nad Metují.

Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Pozděna

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Identifikace založení parku Březinky - zakládání a revitalizace zeleně ve městě - výjezd na 

místo

29.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 588

RM 355- 15132/16

RM souhlasí s pokácením 1 ks břízy bělokoré (ø kmene cca 20 cm), 1 ks smrku pichlavého (ø 
kmene cca 38 cm), 1 ks smrku ztepilého (ø kmene cca 13 cm) a 4 ks keřů (o ploše cca 25 m2) 
na pozemku p. p. č. 368/8 v k. ú. Nové Město nad Metují.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

30.11.2016

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost p. P. M. K. vlastníka pozemku ke kácení dřevin rostoucích mimo les

12.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  30.11.2016 z důvodu: Na základě konzultace a domluvy s p. Knapem - 

zástupcem investora..

2.11.2016

21 633

RM 356- 15170/16

RM bere na vědomí ve znění přílohy č. RM 356 - 1/1 předložené návrhy investičních priorit 
jednotlivých osadních výborů ve městě na rok 2017. RM ukládá OMM zařadit tyto návrhy jako 
podklad pro projednávání investiční části rozpočtu na rok 2017.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Splatný úkol č. 21 096 z RM 346-14704/16 dne 25.04.2016 - investiční priority OV ve městě

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 5 z  28STIS



21 638

RM 356- 15178/16

RM projednala a bere na vědomí žádost Výboru SVJ Malecí 530-531 a ukládá TS poskytnout ze 
skladových zásob TS, v případě žádosti SVJ, starší nepoškozené dlaždice na výměnu s tím, že 
si tuto výměnu provede SVJ svépomocí.

Dlažbu jsme připraveni poskytnout, ale nikdo zatím nepožádal.Plnění:

21.11.2016

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost SVJ Malecí 530-531 o pomoc při řešení hromosvodů ze dne 14.09.2016

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  21.11.2016 z důvodu: Žádost nebyla předložena..

2.11.2016

21 643

RM 356- 15184/16

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o příspěvek ze SFDI na výstavbu a údržbu 
cyklistických stezek na rok 2017 na akci: „Cyklostezka Nové Město nad Metují - Vrchoviny“.

Schváleno v ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

PD - Cyklostezka „Nové Město nad Metují - Vrchoviny“- žádost o příspěvek ze SFDI

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 648

RM 356- 15189/16

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu připojení komunikace a omezení užívání 
nemovitosti mezi městem a  Správou silnic královéhradeckého kraje, ve znění přílohy RM 356 - 
3/13 a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o právu provést stavbu připojení komunikace a omezení užívání nemovitosti

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 659

RM 356- 15205/16

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidace majetku v evidenci města a Kina 70 ve znění přílohy č. 
RM 356 - 6/2.

Majetek byl vyřazen z účetní evidence.Plnění:

31.10.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyřazení majetku

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 660

RM 356- 15208/16

RM bere na vědomí zápis z 1. zasedání Komise názvoslovné ze dne 15.09.2016, ve znění 
přílohy č. RM 356 - 7/2. RM souhlasí s užíváním pracovního názvu ul. Spojovací pro 
projektovanou komunikaci v areálu bývalých kasáren s tím, že v případě, kdy bude zahájena 
realizace výstavby, bude tento návrh předložen ZM ke schválení.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

3.7.2017

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis z 1. jednání Komise názvoslovné ze dne 15.09.2016 - návrh nového názvu ulice v 

areálu bývalých kasáren

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  3.7.2017 z důvodu: Předloženo ZM ke schválení bude až v době zahájení 

realizace výstavby..

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 6 z  28STIS



21 729

RM 357- 15217/16

RM ukládá OMM zajistit znalecký posudek na cenu pozemků v místě a čase obvyklou pro 
cyklochodník podél komunikace z Krčína od mostu u Ammann(u) do Vrchovin a zajistit 
dopracování geometrického plánu dle upraveného projektu.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

30.1.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Cyklochodník Vrchoviny - Krčín most u Ammann(u)

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  30.1.2017 z důvodu: Objednávky potvrzeny. Vyhotovení ZP a GP si 

vyžádá delší dobu než byla původně stanovena..

2.11.2016

21 730

RM 357- 15218/16

RM ukládá OMM požádat OV Vrchoviny o vyjádření k záležitosti parkování na městských 
veřejných prostranstvích, resp. na návsi ve Vrchovinách.

Splněno, OV Spy požádán o vyjádření.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z RM 350 - 2/8 - z výjezdu RM - pozemky Vrchoviny - využití pro parkování vozidel

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 737

RM 357- 15226/16

RM doporučuje ZM schválení vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, ve znění přílohy 
č. RM 357 - 3/5.

Splněno. Předloženo do ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 741

RM 357- 15230/16

RM souhlasí se zasláním žádosti o prodloužení lhůty plnění povinností uložených ČR - Státní 
energetickou inspekcí, a to do roku 2024 s odůvodněním, že město plní opatření navržená 
energetickým auditem postupně a v následujících letech plánuje realizaci přístavby tělocvičny 
"ZŠ Komenského" a další opatření zateplení podhledů, izolaci topných rozvodů, zateplení zadní 
stěny "ZŠ Komenského"). RM ukládá OSN zařadit do návrhu rozpočtu OSN položku na realizaci 
zateplení podhledů v "ZŠ Komenského", které povede k úspoře energií.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

ZŠ Komenského - povinnost splnit opatření z energetického auditu objektu "ZŠ 

Komenského" uložené Státní energetickou inspekcí

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 7 z  28STIS



21 743

RM 357- 15233/16

RM ukládá OVRR prezentovat na každém řádném zasedání ZM aktuální stav příprav nového ÚP.

OVRR je připraveno na každém zasedání tento úkol plnit.Plnění:

3.11.2016

OVRR  Odbor výstavby a regionálního rozvoje,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh zastupitele Ing. Jana Němečka - ÚP aktuální informace pro ZM

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 744

RM 357- 15234/16

RM ukládá TS provést úpravy povrchu terénu v průchodu do areálu dětského hřiště u zámku.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podnět zastupitelky Věry Řehákové ve věci dětského hřiště u novoměstského zámku (v 

Pivovarské zahradě) - terénní úpravy

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 745

RM 357- 15235/16

RM souhlasí s přímým zadáním a schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace rekonstrukce půdních prostor - vytvoření odborné učebny a kabinetu pro 
praktickou výuku přírodovědných předmětů, zajištění konektivity školy a podpora výuky a práce s 
digitálními technologiemi v Základní škole Krčín v Novém Městě nad Metují mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ing. Romanem Kuncem - ARCADA PROJEKT, Smetanovo nábřeží 1186, 
Hradec Králové, s nabídkovou cenou 275.880 Kč vč. DPH, ve znění přílohy č. RM 357 - 3/15. RM 
pověřuje ST podpisem této SOD.
RM souhlasí s přímým zadáním a schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektová 
dokumentace rekonstrukce půdních prostor - vytvoření odborných učeben pro praktickou výuku 
(přírodovědných předmětů), bezbariérový přístup do školy (venkovní výtah), podpora konektivity 
školy a podpora výuky a práce s digitálními technologiemi v Základní škole v Komenského v 
Novém Městě nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Romanem Kuncem - 
ARCADA PROJEKT, Smetanovo nábřeží 1186, Hradec Králové, s nabídkovou cenou 355.740 Kč 
vč. DPH, ve znění přílohy č. RM 357 - 3/15. RM pověřuje ST podpisem této SOD.
RM souhlasí s přímým zadáním a schvaluje Příkazní smlouvu na poradenské a konzultační 
činnosti, přípravu žádosti o dotaci a zpracování studie proveditelnosti na akci: „Rekonstrukce 
půdních prostor - vytvoření odborné učebny a kabinetu pro praktickou výuku přírodovědných 
předmětů, zajištění konektivity školy a podpora výuky a práce s digitálními technologiemi v 
Základní škole Krčín v Novém Městě nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
GRANTIS Consulting s.r.o., zastoupená: p. Jiřím Černým, DiS, Bieblova 38/2,500 03 Hradec 
Králové, s nabídkovou cenou 62.000 Kč (není plátce DPH), ve znění přílohy č. RM 357 - 3/15. 
RM pověřuje ST podpisem této příkazní smlouvy.
RM souhlasí s přímým zadáním a schvaluje Příkazní smlouvu na poradenské a konzultační 
činnosti, přípravu žádosti o dotaci a zpracování studie proveditelnosti na akci: „Rekonstrukce 
půdních prostor - vytvoření odborných učeben pro praktickou výuku (přírodovědných předmětů), 
bezbariérový přístup do školy (venkovní výtah), podpora konektivity školy a podpora výuky a 
práce s digitálními technologiemi v Základní škole v Komenského v Novém Městě nad Metují“ 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou GRANTIS Consulting s.r.o., zastoupená: p. Jiřím 
Černým, DiS, Bieblova 38/2,500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 78.000 Kč (není plátce 
DPH), ve znění přílohy č. RM 357 - 3/15. RM pověřuje ST podpisem této příkazní smlouvy.

Splněno.Plnění:

6.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zadání projekčních prací a zpracování žádostí o dotaci na investiční záměry půdních 

vestaveb u ZŠ Krčín a ZŠ Komenského

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 8 z  28STIS



21 753

RM 357- 15253/16

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 116 (14): 1 - Kontrola úkolů; 2 - Úvodní 
informace a vystoupení; 3 - Majetkoprávní úkony; 4 - Rozvoj; 5 - Finance; 6 - Různé; 7 - Diskuse.

Splněno.Plnění:

3.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

ZM 116 (14) - program

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 757

RM 357- 15264/16

RM souhlasí s bezplatným poskytnutím cca 35 ks vánočních stromků a chvojí pro zabezpečení 
výzdoby výstavních prostor při konání akce "Vánoční výstavy" na zámku p. Josefa Mariana 
Bartoně - Dobenína v Novém Městě nad Metují ve dnech 08. - 11.12.2016. RM ukládá SL 
zabezpečit předání vánočních stromků a chvojí "SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují".

Splněno - SL zajistí.Plnění:

7.11.2016

SL  Správa městských lesů,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost "SŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují" - 35 ks vánočních stromků a chvojí pro 

zabezpečení vánoční výstavy

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 758

RM 357- 15266/16

RM bere na vědomí informace o pracovním setkání k zapojení DS OHP do projektu Na kole 
dětem 2017 a dále také Závěrečnou zprávu Na kole dětem 2016, ve znění přílohy č. RM 357 - 
7/14. RM souhlasí se zapojením se města Nové Město nad Metují do projektu Na kole dětem a 
stanovuje jako kontaktní osobu pro jednání ST p. Petra Hableho.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

21.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Informace radního Ing. Prouzy - projekt Na kole dětem

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr:  schválen nový termín:  21.11.2016 z důvodu: ST zatím v této záležitosti nikdo nekontaktoval..

2.11.2016

21 763

RM 358- 15271/16

RM doporučuje ZM schválit prodej liniové stavby kanalizačního řadu profilu PVC DN 300 v délce 
233 m a vodovodního řadu PE 90 v délce 68 m a PVC 90 v délce 165 m vč. příslušenství vše v k. 
ú. Vrchoviny v obci Nové Město nad Metují, uložených v pozemcích p. p. č. 633/1, p. p. č. 633/2 
a p. p. č. 654/10 v k. ú. Vrchoviny a v obci Nové Město nad Metují společnosti Vodovody a 
kanalizace a. s. Náchod, IČO: 48172928, se sídlem v Náchodě, Kladská 1521, za celkovou 
sjednanou kupní cenu 382.709 Kč dle kupní smlouvy v příloze.

Viz ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej kanalizace a vodovodu z majetku města ve Vrchovinách

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 9 z  28STIS



21 764

RM 358- 15272/16

RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. p. č. 875/3 (ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 2511 m²), p. p. č. 875/25 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 186 m²) a p. p. č. 1006/2 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 
41 m²) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které byly odděleny a znovu sloučeny z 
původních pozemků p. p. č. 875/3, p. p. č. 875/22, p. p. č. 938/1 a p. p. č. 1006 dle 
geometrického plánu č. 563-482/2016 (ze dne 26.09.2016, není dosud zapsán v katastru 
nemovitostí), z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
Jedná se o pozemky pod stavbami chodníků u silnice č. III/28520 a pod místní komunikací s tím, 
že ZM zároveň schvaluje ve smlouvě toto ujednání: „Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného 
zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let 
ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím 
písemném souhlasu dárce.“

Viz ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků ve Vrchovinách pod komunikací a chodníkem

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 770

RM 358- 15278/16

RM nedoporučuje ZM schválit prodej nemovitosti nebytové jednotky č. 104 (45/104), prodejny 
drogérie, umístěné v přízemí budovy č. p. 45 v ul. T. G. Masaryka v Novém Městě nad Metují 
včetně podílu o velikosti 35665/523116 na společných částech budovy a pozemku st. p. č. 1524 
v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, vedenou KÚ pro KHK, KP Náchod na LV č. 10 
001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za nabídnutou kupní cenu 2.000.077 Kč, zájemcům, 
manželům M. a R. D., protože předložená nabídka nedosahuje ani 2/3 ceny v místě a čase 
obvyklé stanovené znaleckým posudkem. RM dále ukládá OMM znovu zveřejnit záměr města 
prodat nemovitost nebytovou jednotku č. 104 (45/104), prodejnu drogérie, umístěnou v přízemí 
budovy č. p. 45 v ul. T. G. Masaryka v Novém Městě nad Metují, vč. podílu o velikosti 
35665/523116 na společných částech budovy a pozemku stp. č. 1524 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, za podmínek uvedených v záměru ze dne 27.09.2016 s tím, že bude uvedena minimální 
kupní cena stanovená dle znaleckého posudku ze dne 14.10.2016.

Viz ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej nemovitosti z majetku města na T. G. Masaryka - nebytové jednotky č. 45/104

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 772

RM 358- 15280/16

RM doporučuje ZM vzít na vědomí aktuální stav příprav nového ÚP.

OVRR bere na vědomí, aktuální stav bude na ZM pravidelně prezentovat.Plnění:

3.11.2016

OVRR  Odbor výstavby a regionálního rozvoje,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh zastupitele Ing. Jana Němečka - ÚP aktuální informace pro ZM  (viz ZM 115 - 7/3)

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 773

RM 358- 15281/16

RM bere na vědomí oznámení M. a J. K. o situaci podmáčeného sklepa v RD. RM ukládá OMM 
pokračovat v odstraňování příčin zatékání podmáčeného sklepa, tj. realizovat další navrtávky a 
dále jednat s ŘSD ČR o opravě silnice I/14 na Husově náměstí.

Plněno. O dalším vývoji bude RM standardně informována.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Oznámení M. a J. K. o situaci podmáčeného sklepa v RD

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 10 z  28STIS



21 774

RM 358- 15282/16

RM doporučuje ZM vzít na vědomí ve znění přílohy č. RM 358 - bod 3/3 Studii systému zeleně 
(územní studie systému veřejné zeleně a rozvoje zástavby v lokalitě bývalých kasáren - krajské 
předměstí), kterou zpracoval Doc. Ing. arch. Ivan Kaplan - AGORA STUDIO, Vinohradská 156, 
130 00 Praha 2.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Studie systému zeleně - (územní studie systému veřejné zeleně a rozvoje zástavby v 

lokalitě bývalých kasáren - krajské předměstí)

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 777

RM 358- 15285/16

RM projednala návrh na využití hlavní budovy v areálu kasáren vč. ekonomických souvislostí a 
doporučuje ZM vzít na vědomí zpracovaný materiál OMM ve znění přílohy č. RM 358 - 3/6.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: Pozděna

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Hlavní budova v areálu kasáren

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 781

RM 358- 15289/16

RM souhlasí s vydáním souhlasu vlastníka pozemku k žádosti o povolení zvláštního užívání 
pozemních komunikací z důvodu umístění předzahrádky (mobiliáře) na chodníku v ul. 
Komenského před prodejnu CHEErS v období ode dne 01.12.2016 do dne 31.12.2018, pokud 
bude mobiliář umístěn tak, jako tomu bylo v předešlých letech.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost pí Ježkové o umístění předzahrádky v ul. Komenského (před prodejnou CHEErS)

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 784

RM 358- 15292/16

RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložené informace a doporučuje ZM schválit podání 
žádosti o dotaci na projekt „Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Nové Město nad Metují“ do Integrovaného regionálního operačního programu.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti o dotaci na projekt „Územní studie krajiny SO ORP Nové Město nad 

Metují“

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 11 z  28STIS



21 785

RM 358- 15293/16

RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložené informace a doporučuje ZM schválit podání 
žádosti o dotaci na projekt „Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Nové Město nad Metují“ do Integrovaného regionálního operačního programu. Dále 
RM doporučuje ZM schválit seznam lokalit veřejných prostranství v rámci města Nové Město nad 
Metují, pro něž budou zpracovány územní studie.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti o dotaci na projekt „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 

Nové Město nad Metují“

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 786

RM 358- 15294/16

RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 19.10.2016, ve znění 
přílohy č. RM 358 - 3/15.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktuální stav projektů k 19.10.2016

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 788

RM 358- 15296/16

RM doporučuje ZM schválit novou položku rozpočtu 2016 Úspory energie VO v ul. Nádražní, 
Havlíčkova, Na Strážnici, Nahořanská - studie, energetický posudek, schválit rozpočtové 
opatření - přesun částky 25 tis. Kč z org. 1701, § 2219 Parkovací automaty.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová položka rozpočtu - Úspory energie VO v ul. Nádražní, Havlíčkova, Na Strážnici, 

Nahořanská - studie, energetický posudek

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

21 791

RM 358- 15301/16

RM doporučuje ZM schválit Seznam objektů historické či architektonické hodnoty ve znění 
upravené přílohy č. RM 358 - 3/22.
RM doporučuje ZM schválit Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města Nové 
Město nad Metují na obnovu objektů historické či architektonické hodnoty včetně podpůrných 
formulářů (Žádost o poskytnutí dotace, návrh Čestného prohlášení žadatele, Závěrečná zpráva a 
vyúčtování poskytnuté dotace) ve znění přílohy č. RM 358 - 3/22. 
RM dále doporučuje ZM schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy č.  /…o poskytnutí dotace na 
Obnovu objektů historické či architektonické hodnoty _ nad 50 tis. Kč ve znění přílohy č. RM 
358 - 3/22.
RM doporučuje ZM schválit, aby byla každoročně do rozpočtu města zařazována částka 300 tis. 
Kč na obnovu objektů historické či architektonické hodnoty.
RM doporučuje ZM schválit Grantovou komisi ve složení: Ing. Libor Hovorka, Ing. Jiří Kunte, 
Alena Čečetková.

Splněno. Předloženo do ZM.Plnění:

3.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města Nové Město nad Metují na 

obnovu objektů historické či architektonické hodnoty

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 12 z  28STIS



21 793

RM 358- 15305/16

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájmů v městských bytech k 30.09.2016 ve znění přílohy 
č. RM 358 - 4/1.

Splněno. OSN bere na vědomí.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HudM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Neplatiči nájemného v bytech města k 30.09.2016

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/499

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 794

RM 358- 15306/16

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájmů v nebytových prostorech města k 30.09.2016 ve 
znění přílohy č. RM 358 - 4/2.

Splněno. OSN bere na vědomí.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HudM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Neplatiči nájemného v nebytových prostorech města k 30.09.2016

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/500

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 795

RM 358- 15307/16

RM bere na vědomí a schvaluje obsah zápisu č. 126 Bytové komise ze dne 12.10.2016, ve znění 
přílohy č. RM 358 - 4/3.

Splněno. OSN bere na vědomí.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HudM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 126 Bytové komise ze dne 12.10.2016

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/501

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 796

RM 358- 15308/16

RM v rámci doporučení Bytové komise v této chvíli nesouhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 1 
v objektu č. p. 313, ul. Rašínova žadateli NONA 92, o.p.s., č. p. 313, ul. Rašínova, IČO: 
46524339 a ukládá OSN postupovat při dalším využití bytové dle postupu uvedeného v zápise č. 
126, tj. nabídnout volnou bytovou jednotku k využití organizaci Domov Dědina k rozšíření 
stávajícího chráněného bydlení a v případě jejich nezájmu přidělit volnou bytovou jednotku 
standardním postupem Bytové komise.

Splněno. Usnesení bude předneseno na zasedání BK č. 127.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o pronájem bytových prostor v domě č. p. 313 - NONA 92, o.p.s.

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/502

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 797

RM 358- 15309/16

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 114/2016, sepsané mezi f. Hlávko s.r.o., ICO: 
27554309 a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy č. RM 358 - 4/5, 
který se týká snížení ceny díla z původních 229.908 Kč vč. na DPH na 211.999 Kč vč. DPH, a 
pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 k SOD 114/2016 - Topný systém v č. p. 483 a 462

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/503

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 13 z  28STIS



21 798

RM 358- 15310/16

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 48/2016, sepsané mezi f. W.H.A. systém spol. s 
r.o., IČO: 61945251 a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy č. RM 
358 - 4/6, který se týká změny provedení přístupu ke komínovému tělesu a změny ceny díla z 
původních 384.874 Kč vč. DPH na 399.031 Kč vč. DPH, a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 k SOD 48/2016 - Střecha LDT Pavlátova louka

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/504

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 799

RM 358- 15311/16

RM souhlasí s umístěním sídla spolku Základní organizace č. 507043 Českého zahrádkářského 
svazu Olešnice v Orlických Horách, IČO: 60887133, na adrese p. Jana Faifra, nájemce bytu č. 7, 
ul. Československé armády č. p. 478 v Novém Městě nad Metují.

Splněno. Souhlas vystaven.Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HudM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost nájemce bytové jednotky, p. Faifr

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/505

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 800

RM 358- 15312/16

RM bere na vědomí informace k průběhu a výsledku jednání mezi pořadatelem kulturní akce 
Akademické týdny a provozovatelem (nájemcem) areálu LDT Pavlátova louka. RM deklaruje, že 
město Nové Město nad Metují má i nadále trvalý a vážný zájem o konání akce Akademické týdny 
na Pavlátově louce v Novém Městě nad Metují. RM pověřuje ST a Ing. Maura jako mediátory pro 
další schůzku obou stran.

Zástupci AT jednání ukončili s vyjádřením, že se přesouvají s definitivní platnosti na chatu 
Horalka ve Sněžném. (Změna z jednání oproti tisku pozvánky). 

Plnění:

7.11.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Konání Akademických týdnů na Pavlátově louce

24.10.2016Vznik úkolu: Int: OSN/506

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 804

RM 358- 15323/16

RM projednala žádost Klubu seniorů Dobrá pohoda a Národní sítě podpory zdraví, z.s. o finanční 
podporu projektu "60 a víc neznamená nic". RM ukládá OŠKS zařadit tuto žádost mezi žádosti o 
dotaci z rozpočtu města na rok 2017, o kterých se bude rozhodovat v termínu dle "Zásad pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují" schválených usnesením č. ZM - 
7349/15 ze dne 05.11.2015.

Splněno, žádost bude zařazena mezi žádosti o dotaci z rozpočtu města na rok 2017.Plnění:

7.11.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o finanční podporu projektu "60 a víc neznamená nic"

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

1.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 14 z  28STIS



21 805

RM 358- 15324/16

RM se seznámila s plněním úkolů, které RM usnesením č. RM 350 -14937/16 ze dne 20.06.2016 
uložila řediteli Základní školy Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod – dále jen 
„ZŠ Komenského“. RM konstatuje, že usnesení bylo ředitelem školy splněno pouze částečně. 
RM ukládá řediteli „ZŠ Komenského“ neprodleně vypsat výběrové řízení na správce počítačové 
sítě tak, aby smlouva na kompletní správu počítačové sítě, uzavřená na základě řádně 
provedené veřejné zakázky v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a v souladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu „ZŠ Komenského“ zpracovaných dle vzorových Zásad příspěvkové organizace pro 
zadávání zakázek malého rozsahu schválených Radou města Nové Město nad Metují 
usnesením č. RM 355-15164/16 dne 12.09.2016, byla podepsána do 15.12.2016. Zároveň v 
případě nedodržení výše uvedených povinností ukládá RM ST ve spolupráci s PRAV připravit 
podklady pro rozhodnutí o odvolání ředitele „ZŠ Komenského“.

Splněno, ředitel školy připravuje vypsání výběrového řízení. Návrh zaslal ředitel školy IA, PRAV a 
OSÚ, ti mu doporučili provést úpravy.

Plnění:

7.11.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejnoprávní kontrola v "ZŠ Komenského" - plnění uložených úkolů

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 806

RM 358- 15325/16

RM doporučuje ZM souhlasit s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Centru 
Najáda s.r.o. ve výši 300 tis. Kč z důvodu zajištění provozu bazénu a sauny v prvním čtvrtletí 
roku 2017 a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o 
poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110 - 7349/15.

Splněno - zařazeno do programu jednání ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost Centra Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2017

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 807

RM 358- 15328/16

RM se seznámila s vyjádřením KSPORT k žádosti Tělovýchovné jednoty Spartak Nové Město 
nad Metují o dotaci z rozpočtu města na provoz zimního stadionu. RM doporučuje ZM schválit 
mimořádnou dotaci TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 250 tis. Kč. RM doporučuje ZM 
schválit RO - poskytnutí dotace pro TJ Spartak - provoz v částce 250 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto změnou příjmové strany rozpočtu u položky DPFO ze závislé činnosti (položka 1111) o 
250 tis. Kč. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace uzavřeného dle vzorového dodatku schváleného usnesením č. ZM 113-7420/16.

Splněno - zařazeno do programu jednání ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o pomoc s financováním provozu zimního stadionu a vyjádření KSPORT + 

vyjádření KSPORT

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 808

RM 358- 15329/16

RM se seznámila s podnětem KSPORT na navýšení částky na sport v rozpočtu města na rok 
2017. RM konstatuje, že se tímto podnětem bude zabývat při přípravě rozpočtu na rok 2017.

Splněno - zařazeno do programu jednání rozpočtového semináře.Plnění:

3.11.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Navýšení částky na sport v rozpočtu města na rok 2017 - podnět  KSPORT

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 15 z  28STIS



21 810

RM 358- 15331/16

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace pro TJ Spartak Nové Město nad Metují na opravu 
osvětlení zimního stadionu a nákup nové rolby. RM doporučuje ZM schválit RO - poskytnutí 
dotace pro TJ Spartak (oprava osvětlení zimního stadionu a nákup nové rolby) v částce 1,268 
mil. Kč. Navýšení bude pokryto změnou příjmové strany rozpočtu u položky daně z příjmů 
právnických osob (položka 1121) o 1 mil. Kč a DPFO ze závislé činnosti (položka 1111) o 268 
tis. Kč. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Splněno - zařazeno do programu jednání ZM 116.Plnění:

3.11.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,   OF  Odbor finanční,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují o finanční spoluúčast města

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 813

RM 358- 15334/16

RM schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. NAA-VZ-4/2015 uzavřené mezi Úřadem práce Českém 
republiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČO: 72496991 a městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, předmět dodatku: 
prodloužení doby vytvoření 1 pracovního místa a poskytnutí příspěvku dobu ode dne 01.11.2016 
do dne 30.10.2017, druh práce pracovník/ce v oblasti ochrany a ostrahy (bezpečnostní 
pracovník), ve znění přílohy č. RM 358 - 6/2, a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno - dodatek smlouvy byl podepsán.Plnění:

7.11.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Kava

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejně prospěšné práce - dodatek č. 1 k dohodě

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 816

RM 358- 15338/16

RM bere na vědomí vypracovaný Návrh metodiky realizace zakázky ve znění přílohy č. RM 358 - 
7/2. RM schvaluje Smlouvu o zajištění služby „Podpora procesu plánování sociálních služeb a 
rozvoje místního partnerství v sociální oblasti na území obce Nové Město nad Metují“ mezi 
Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, 
DIČ: CZ70889546, a městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, DIČ: CZ00272876, ve znění přílohy č. RM 358 - 7/2, a pověřuje ST jejím 
podpisem.

Splněno.Plnění:

31.10.2016

OSV  Odbor sociálních věcí,     ,  Nositel: PlD

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejná zakázka "Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního 

partnerství v sociální oblasti na území obce Nové Město nad Metují"

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 817

RM 358- 15339/16

RM doporučuje ZM schválit zřizovací listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Nové 
Město nad Metují ve znění přílohy RM 358 - 7/3.

Zařazeno do programu jednání ZM 116, tj. dne 03.11.2016, ke schválení.Plnění:

3.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: Kava

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zřizovací listina JSDH

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 16 z  28STIS



21 818

RM 358- 15340/16

RM doporučuje ZM vydat Požární řád města Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. RM 
358 - 7/4.

Zařazeno do programu jednání ZM 116, tj. dne 03.11.2016, k vydání.Plnění:

3.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: Kava

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Požární řád města

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 819

RM 358- 15341/16

RM projednala Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství, v znění upravené přílohy č. RM 358 - 7/5 a postupuje ji k posouzení do 
ZM.

Zařazeno do programu jednání ZM 116, tj. dne 03.11.2016, k posouzení.Plnění:

3.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obecně závazná vyhláška č. 7/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 820

RM 358- 15342/16

RM doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2016 o stanovení podmínek pro 
pořádání a průběh veřejnosti přístupných kulturních podniků k zabezpečení veřejného pořádku, 
ve znění přílohy č. RM 358 - 7/6.

Zařazeno do programu jednání ZM 116, tj. dne 03.11.2016.Plnění:

3.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 - podmínky pro pořádání a průběh veřejnosti 

přístupných kulturních podniků

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 821

RM 358- 15345/16

RM jmenuje Mgr. Vladimíra Šanovce novým členem Partnerského výboru města Nové Město nad 
Metují. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret.

Splněno. Jmenovací dekret byl panu Mgr. Vladimíru Šanovci předán prostřednictvím tajemnice 
Partnerského výboru pí Michaely Minárikové dne 02.11.2016.

Plnění:

7.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost předsedy Partnerského výboru Mgr. Václava Böhma o doplnění nového člena do 

PV

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 17 z  28STIS



21 822

RM 358- 15346/16

RM bere na vědomí Zápis ze 5. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín ze dne 11.10.2016 a 
ukládá TAJ zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění 
informovat přímo OV Krčín.

Splněno. Úkoly vyplývající ze "Zápisu z 5. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín ze dne 
11.10.2016" byly zadány prostřednictvím PVO 235, tj. dne 01.11.2016.

Plnění:

7.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

TAJGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis ze 5. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín ze dne 11.10.2016

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 823

RM 358- 15347/16

RM doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2016, kterou se ruší Obecně závazná 
vyhláška č. 3/2004 Požární řád města Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. RM 358 - 7/11.

Zařazeno do programu jednání ZM 116, tj. dne 03.11.2016, k vydání.Plnění:

3.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obecně závazná vyhláška č. 9/2016, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 3/2004

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

2.11.2016

21 824

RM 358- 15351/16

RM na základě doporučení komise vyřadila nabídku č. 6 firmy DTW Telecom, s.r.o., a to z 
důvodu nedodržení minimální technické specifikace předmětu plnění zakázky. RM schvaluje jako 
nejvýhodnější nabídku č. 4 společnosti TeleKom, s.r.o, Máchova 266, 551 01 Jaroměř, IČO: 
60834433, za nabídkovou cenu 202.986 Kč bez DPH, 42.627 Kč DPH, 245.613 Kč vč. DPH. V 
případě neuzavření smlouvy s vítězným uchazečem schvaluje RM pořadí na 2. místě, a to 
nabídku č. 7 společnosti Jiří Nešněra, se sídlem M. Burdychových 256, 549 41 Červený 
Kostelec, IČO: 40132391, za nabídkovou cenu 229.922 Kč bez DPH, 48.284 Kč DPH, 278.206 
vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo ve znění přílohy č. RM 358 - 7/15 a pověřuje ST jejím 
podpisem.

Splněno. Smlouva bude s vítěznou firmou podepsána nejdéle do dne 11.11.2016.Plnění:

7.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Veřejná zakázka malého rozahu - Telefonní ústředna

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

4.11.2016

21 825

RM 358- 15352/16

RM na základě doporučení komise schvaluje jako vítěze veřejné zakázky nabídku firmy Tiskárna 
VaH Print Hlávko s. r. o., se sídlem: Náchodská 215, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
28783956, za nabídkovou cenu 172.200 Kč bez DPH (25.830 Kč = 15 % DPH), nabídková cena 
vč. DPH = 198.030 Kč. RM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou Tiskárna VaH Print Hlávko s. r. o., se sídlem: Náchodská 215, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 28783956, ve znění přílohy č. RM 358 - 7/16, a pověřuje ST jejím podpisem.

Smlouva by měla být podepsána dne 07.11.2016.Plnění:

7.11.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KupEva

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zadání veřejné zakázky "Grafické zpracování a tisk Novoměstského zpravodaje"

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 7.11.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

3.11.2016

Tisk: 10.11.2016Stránka 18 z  28STIS



Tisk: 10.11.2016Stránka 19 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

Tisk: 10.11.2016Stránka 20 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Rozpočet 2017 13:35 MSTČl

2.1 	Celkové principy a strategie rozpočtu na rok 2017

K Čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 359- 15356/16

RM projednala a bere na vědomí informace a materiály týkající se celkových principů a strategie rozpočtu města Nové Město 
nad Metují na rok 2017 ve znění přílohy č. RM 359 - 2/1.

RM 359 Projednáno.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 359 - 2/1 - FlashIdentifikace:

Koncepční pojetí přípravy rozpočtu na rok 2017 - východiska a strategie. Podrobnosti viz příloha č. RM 359 - 2/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Komentář a prezentace MST: seznámení s principy rozpočtu na rok 2017, zásadními daty rozpočtu, přehledem 
investic a oblastí, kterých se týkají a podklady a program rozpočtového semináře pro zastupitele. Doplnil vedoucí OF - 
organizace a průběh rozpočtového semináře bude stejný jako v předchozích letech, tj. za přítomnosti členů ZM a FV. 
Datum jeho konání je 14.10.2016 od 17:00 hodin. Dále Ing. Kunte upřesnil některé položky v předaných přílohách. 
Ing. Maur vystoupil s dotazy a podněty, které se především týkaly propojení rozvojové investiční strategie se 
zamezením poklesu počtu obyvatel ve městě.  Tzn., zda je rozpočet v tomto směru dostatečně ambiciózní a vyplývá z 
něj potřebná dynamika při časové realizaci investic, tj., zda není rozpočet nastaven příliš konzervativně. Další dotazy 
se týkaly salda zapracování předpokládaných dotací do příjmů, úspory v příspěvkových organizacích, realizace 
tělocvičny "ZŠ Komenského", řešení hlavní budovy v areálu kasáren, navazující otázky k investičnímu úvěru a jeho 
zapojení v čase, tj. zda ho mít, pokud ano, tak kdy ho mít, jaký objem peněz a na co. Byly diskutovány otázky, zda 
takto nastavený a navržený rozpočet je dostatečně progresivní. Zazněl i podnět k dalšímu navýšení položky na 
příspěvky sportovním oddílům.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

2.2 	Obecná čísla (příjmy, výdaje, interní a externí zdroje financování)

K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 359- 15357/16

RM projednala a bere na vědomí informace a materiály týkající se porovnání a vývoje rozpočtů 2016 a 2017 ve znění přílohy 
č. RM 359 - 2/2.

RM 359 Projednáno.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 2/2 - Flash  Příloha: RM 359 - 2/2 - FlashIdentifikace:

Tabulky s porovnáním rozpočtů a jejich položek za rok 2016 a 2017. Podrobnosti viz příloha č. RM 359 - 2/2.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Viz bod 2/1.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

2.3 	Investiční akce města (ORM, OSN) v roce 2017

K Čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 359- 15358/16

RM projednala a bere na vědomí informace a materiály týkající se plánu akcí - investic města Nové Město nad Metují na rok 
2017 ve znění přílohy č. RM 359 - 2/3.

RM 359 Projednáno.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 2/3 - Flash  Příloha: RM 359 - 2/3 - FlashIdentifikace:

Plán akcí - investic města na rok 2017. Podrobnosti viz příloha č. RM 359 - 2/3.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Viz bod 2/1.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 10.11.2016Stránka 21 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.4 Rozpočty příspěvkových organizací

K Čl.  2. 4  USNESENÍ č. RM 359- 15359/16

RM projednala a bere na vědomí informace a materiály týkající se rozpočtů příspěvkových organizací města Nové Město nad 
Metují, jejich vývoje od roku 2010 a návrhu na rok 2017, vše ve znění přílohy č. RM 359 - 2/4.

RM 359 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 2/4 - Flash  Příloha: RM 359 - 2/4 - FlashIdentifikace:

Koncepční přístup k přípravě rozpočtu - příspěvků města na rok 2017 pro organizace, které město zřizuje. Podklady a 
přehledy viz tabulka "Příspěvky PO vývoj od roku 2010" v příloze č. RM 359 - 2/4.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Viz bod 2/1.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

3 Sítě 2017 15:45 MSTČl

3.1 Plánované akce správců sítí v roce 2017 s výhledem na 2018-2019

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 359- 15360/16,      (uložen úkol číslo 21842).

RM vzala na vědomí informaci o plánovaných akcích správců sítí v roce 2017 s výhledem na 2018-2019 a ukládá ST zajistit 
ve spolupráci s OMM koordinaci jednotlivých akcí ve městě.

RM 359 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 5.12.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 3/1- Flash  Příloha: RM 359 - 3/1- FlashIdentifikace:

Informace o předpokládaných investičních akcích firem - správců sítí - viz tabulka v příloze č. RM 359 - 3/1.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST přednesl komentář k plánovaným akcím správců sítí v roce 2017 s výhledem na 2018-2019. Radní upozornili, že 
hlavně bude třeba věnovat pozornost koordinaci připravovaných akcí, zvláště pak v souvislosti s uzavírkami silnic.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 10.11.2016Stránka 22 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Různé 13:05Čl

4.1 Jmenování členů konkurzní komise na místo ředitele/ředitelky Městské knihovny Nové Město nad 

Metují

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 359- 15361/16

RM jmenuje předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů o místo ředitele/lky příspěvkové organizace 
Městská knihovna Nové Město nad Metují v tomto složení: p. Petr Hable (starosta města Nové Město nad Metují - předseda 
komise), Mgr. Eva Svobodová (odborník na knihovnictví - ředitelka SVK Hradec Králové), Ing. Michal Beseda, MBA 
(místostarosta města Nové Město nad Metují), paní Marie Petruželková (radní města Nové Město nad Metují), Mgr. Vladimír 
Růžička (bývalý ředitel Městské knihovny Nové Město nad Metují), náhradník: Ing. Martin Prouza (radní města Nové Město 
nad Metují). Dále RM pověřuje zaměstnankyni města Nové Město nad Metují, paní Ing. Dagmar Kavanovou, tajemnicí 
konkurzní komise pro posuzování uchazečů o místo ředitele/lky příspěvkové organizace Městská knihovna Nové Město nad 
Metují.

RM 359 Jmenuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Návrh na jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů o místo ředitele/lky příspěvkové organizace 
Městská knihovna Nové Město nad Metují: předseda komise - pan Petr Hable, členové - Mgr. Eva Svobodová 
(odborník na knihovnictví - ředitelka SVK Hradec Králové), Ing. Michal Beseda, MBA, Marie Petruželková, Mgr. 
Vladimír Růžička, náhradník Ing. Martin Prouza.

K rozhodnutí:

Jmenovat členy konkurzní komise.

Odůvodnění:

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele PO.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 10.11.2016Stránka 23 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Stavební úpravy komunikace v ul. Rašínova a v části ul. 28. 

října, Nové Město nad Metují"

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 359- 15362/16,      (uložen úkol číslo 21843).

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo z 29.7.2016 na akci "Stavební úpravy komunikace v ul. Rašínova a v části ul. 
28. října, Nové Město nad Metují". Mezi městem Nové Město nad Metují a firmou NOVOSTAV s.r.o., Koutníkova 404/20, 503 
01 Hradec Králové, ve znění přílohy č. RM 359 - 4/2. RM pověřuje ST jeho podpisem. RM schvaluje rozpočtové opatření -  
přesun 50 tis. Kč z org. 1694 (§ 2221) Autobusový přístřešek na zastávce - Krčín - Na Strážnici a 49 tis. Kč z org. 1708 (§ 
2221) Autobusový přístřešek Malecí (vč. demolice stávajícího) na org. 1718 (§ 2212) obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 
28. října.

RM 359 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/2 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá RM ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo z 29.7.2016 na akci "Stavební úpravy komunikace v 
ul. Rašínova a v části ul. 28. října, Nové Město nad Metují". Zadání této veřejné zakázky bylo specifikováno takto: 
"Předmětem veřejné zakázky je návrh a realizace stavebních úprav místní komunikace v ul. Rašínova (v délce cca 
301,5 m) a v části ul. 28. října (v délce cca 96 m), při zachování stávající nivelety. Podkladem pro zpracování návrhu 
technického řešení je příloha č. 5 - inženýrsko - geologický průzkum. Dále návrh technického řešení odvodnění 
komunikace se spádem na obě strany včetně odvodnění spodní stavby. Součástí prací bude i výměna poškozených 
obrub v délce cca 380m, nové betonové obruby budou uloženy do betonového lože a úprava některých sjezdů 
(rozsah výměny obrub a úpravy sjezdů viz. situace - příloha č.4). Součástí stavebních úprav bude i trvalé dopravní 
značení. Realizace stavebních úprav bude probíhat ve stávající šířce komunikace. Šířky předmětných komunikací 
jsou v rozmezí od cca 5,95 do 8,30 m. Celková plocha komunikace určená pro stavební úpravy je cca 3 170 m2." Na 
toto zadání byla vítězným uchazečem - firmou NOVOSTAV s.r.o., Hradec Králové, předložena cenová nabídka ve výši 
3.465.111 Kč vč. DPH. Po ukončení prací byl ORM předložen rozpočet víceprací, které na této stavbě vznikly. Jedná 
se o vícepráce, které byly městem požadovány, viz zápis z KD č. 1 a dále o rozdíl mezi skutečnou plochou 
opravované vozovky, rozdíl činí 135 m2. Po pokládce asfaltového betonu byl kryt zaměřen subdodavatelem. V zadání 
byla uvedena výměra přibližná, která vycházela z jednotné šířky komunikace, ve skutečnosti je komunikace v různých 
částech různě široká (7,4 - 8,1 m). Celková částka víceprací činí 116.903,86 Kč.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo z 29.7.2016 na akci "Stavební úpravy komunikace v ul. Rašínova a v části 
ul. 28. října, Nové Město nad Metují, ne/schválit rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

V rozpočtu 2016 bylo na tuto akci schváleno 3,5 mil. Kč. Na TDI bylo vyčerpáno 16.200 Kč. Je nutné schválit 
rozpočtové opatření - přesun 50 tis. Kč z org. 1694 (§ 2221) Autobusový přístřešek na zastávce - Krčín - Na Strážnici 
a 49 tis. Kč z org.1708 (§ 2221) Autobusový přístřešek Malecí (vč. demolice stávajícího) na org. 1718 (§ 2212) 
obnova živičného krytu v ul. Rašínova a 28. října. ORM a TDI souhlasí s uzavřením dodatku.

Radní diskutovali o vícepracech při takovýchto akcích - o tom, zda se jim dá nějak předcházet, o strategii přístupu při 
zajišťování PD na takovéto akce, tj. jak ověřovat např. správné změření ploch apod. Šlo o celkové pojetí toho, jak 
optimálně zvládat předinvestiční přípravu akcí.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 10.11.2016Stránka 24 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Zadávací dokumentace - Zateplení BD čp. 44 - 47 v ulici T.G.Masaryka, Nové Město nad Metují

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. RM 359- 15363/16

RM schvaluje zadávací dokumentaci na akci „Zateplení BD čp. 44 - 47 v ulici T.G.Masaryka, Nové Město nad Metují“, kterou 
zpracovala společnost DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ve znění přílohy č. RM 359 - 4/3.

RM 359 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/3 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/3 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá RM ke schválení výzvu k podávání nabídek v zadávacím řízení na stavební práce v rámci projektu 
„Zateplení BD čp. 44 - 47 v ulici T.G.Masaryka, Nové Město nad Metují“. Předpokládaná hodnota zakázky činí 
9.738.544,48 Kč bez DPH (11.199 326,15 Kč vč. DPH) a je cenou maximální a nepřekročitelnou, vč. rezervy. 
Realizace projektu je plánována v období od března do září roku 2017. Zadávací dokumentaci vč. příloh zpracovala 
na základě příkazní smlouvy firma DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 64826996.

K rozhodnutí:

Ne/schválit předkládanou zadávací dokumentaci na dodavatele stavebních prací.

Odůvodnění:

Úvodní komentář podal ST, chronologicky shrnul dosavadní vývoj celé akce "Zateplení BD čp. 44 - 47 v ulici 
T.G.Masaryka, Nové Město nad Metují". V další kritické části diskuse se radní dotazovali na to, jak se došlo ke 
konečné částce ve výši 11.199 326,15 Kč vč. DPH.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

4.4 Zabezpečení inventarizace majetku a závazků města roku 2016

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. RM 359- 15364/16

RM schvaluje Plán inventur 2016 a složení hlavní inventarizační komise, složení dílčích inventarizačních komisí organizací a 
odborů MěÚ a pověření hlavní a dílčích inventarizačních komisí, ve znění přílohy č. RM 359 - 4/4.

RM 359 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/4 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/4 - FlashIdentifikace:

Pro zajištění průběhu inventarizace majetku města za rok 2016 je třeba schválit Plán inventur roku 2016 a složení 
hlavní inventarizační komise, složení dílčích inventarizačních komisí organizací a odborů MěÚ a pověření hlavní a 
dílčích inventarizačních komisí - jmenování.

K rozhodnutí:

Ne/schválit podklady pro zajištění inventarizace majetku.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

4.5 Otevřený dopis - 81. MEZINÁRODNÍ MISTROVSKÁ SOUTĚŽ ve zpěvu harckých kanárů

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. RM 359- 15365/16

RM projednala otevřený dopis p. Petra Rudolfa, kterým reagoval na zamítnutí žádosti o finanční příspěvek na 81. ročník 
Mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů. RM schvaluje odpověď starosty města na tento dopis ve znění 
přílohy č. RM 359 - 4/5.

RM 359 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/5 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/5 - FlashIdentifikace:

Pan Petr Rudolf (Provodov-Šonov) se na město Nové Město nad Metují obrátil se žádostí o finanční podporu 
mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů, která se koná v lednu 2017 v Jaroměři - Josefově (viz 
jednání RM 354 - 6/3). Tato žádost byla rozhodnutím RM zamítnuta. V návaznosti na zamítnutí poslal p. Rudolf 
otevřený dopis adresovaný ST, TAJ a RM - viz příloha č. RM 359 - 4/5.

K rozhodnutí:

Projednat otevřený dopis p. Petra Rudolfa + schválit návrh písemné odpovědi ST.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 10.11.2016Stránka 25 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Žádost - udělení souhlasu s pořádáním akce v areálu bývalých kasáren

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. RM 359- 15366/16,      (uložen úkol číslo 21844).

RM souhlasí s pořádáním 2. ročníku akce Snowboard-freeski event v lokalitě areálu bývalých kasáren. Akce se bude konat 
03.12.2016, pořadatelem je spolek První řešení, Družební 922, Nové Město nad Metují, IČO: 26632519. Město Nové Město 
nad Metují, jako vlastník pozemku p. p. č. 653/2 a objektu č. p. 427, s pořádáním akce souhlasí, a to pouze za předpokladu 
dodržení všech zákonných a bezpečnostních podmínek. Akce je pořádána v plné odpovědnosti pořadatele a ten je povinen 
zajistit především: dostatečný počet osob pro organizaci akce, dostatečný počet parkovacích míst a jejich označení, úklid 
prostoru po dokončení akce, výstavbu konstrukce rampy osobou s odbornou způsobilostí, nerušení okolí nadměrným 
hlukem, zajištění dostatečným způsobem kapacity WC pro návštěvníky a účastníky závodu.

RM 359 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 3.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/6 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/6 - FlashIdentifikace:

Dne 02.11.2016 požádal prostřednictvím e-mailu p. Filip Procházka o udělení souhlasu s pořádáním akce 2. ročníku 
Snowboard-freeski event v 	lokalitě areálu bývalých kasáren (jedná o závod ve freesstyle jízdě na snowboardu a 
lyžích). Akce by se konala 03.12.2016. Příprava akce by probíhala již ode dne 28.11.2016, kdy se bude navážet sníh 
ze zimního stadionu a celkově se akce připravovat. Úklid prostoru se uskuteční ve dnech 05. - 09.12.2016. Žádost viz 
příloha č. RM 359 - 4/6.

K rozhodnutí:

Ne/vydat souhlas s pořádáním akce v areálu bývalých kasáren.

Odůvodnění:

Vyjádření vedoucího TS: Pokud bude akce opět povolena, jsme schopni dopravit sníh, poskytnout omezené množství  
dopravních značek a odpadkové koše. Elektrický rozvaděč nepatří k našemu VO, nevím co v něm je, asi to bude 
nějaký zbytek po kasárnách. Snad bude vědět víc p. Pavel Horvat. Loni se tato akce povedla, nemám nic proti. 
Spatřuji riziko v tom, jakým způsobem vzniká rampa - měl by být písemný záznam o tom, kdo stavěl lešení a kdo nese 
v případě úrazu odpovědnost.
OSN souhlasí s pořádáním uvedené akce ze předpokladu splnění následujících podmínek:
- akce bude zastřešena pořadatelem (tzn. pořadatelem je spolek První řešení, Družební 922, Nové Město nad Metují, 
IČO: 26632519)
- pořadatel zajistí dodržení všech zákonných a bezpečnostních podmínek pro konání takové akce
- akce bude pořádána v plné odpovědnosti pořadatele
- akce bude probíhat na pozemku okolo budovy č. p. 427, nikoliv uvnitř této budovy
- pořadatel zajistí především: dostatečný počet osob pro organizaci akce, dostatečný počet parkovacích míst a jejich 
označení, úklid prostoru po dokončení akce, výstavbu konstrukce rampy osobou s odbornou způsobilostí, nerušení 
okolí nadměrným hlukem, zajištění dostatečným způsobem kapacity WC pro návštěvníky a účastníky závodu.
Zajištění elektřiny je problém. Město nemá možnost ovlivnit připojení na el. zařízení, protože žádné funkční zařízení 
není v jeho majetku. Rozvaděč z ul. Československé armády byl realizován skupinou NOVICA na jejich náklady a 
rozvaděč, který je ve spodní části areálu (v místě bývalé baterkárny a prádelny), je napájen z trafostanice, která je 
majetkem "SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují".

Proběhla diskuse o hygienickém zázemí akce.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

4.7 Žádost o vyjádření k žádosti o udělení licence k lince č. 640 102 Náchod-Nové Město nad Metují-

Hradec Králové

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. RM 359- 15367/16

RM souhlasí s používáním autobusových zastávek a vedením trasy v Novém Městě nad Metují linkou č. 640 102 Náchod-
Nové Město nad Metují-Hradec Králové. Z důvodu zajištění bezpečnosti občanů a plynulosti provozu se souhlas používání 
účelové komunikace autobusového stanoviště Na Rychtě vydává s podmínkou dodržení řazení vždy jednoho autobusu na 
odjezdovém stání. Tato podmínka musí být uvedena v Rozhodnutí o licenci k provozu veřejné linkové osobní dopravy.

RM 359 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/7 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/7 - FlashIdentifikace:

KÚ KHK žádá RM o vyjádření stanoviska města Nové Město nad Metují k vydání rozhodnutí o udělení licence pro 
firmu CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, IČO: 60110244, k provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy na lince č. 640 102 Náchod-Nové Město nad Metují-Hradec Králové.

K rozhodnutí:

Ne/schválit vyjádření města pro KÚ KHK, týkající se udělení licence na provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy - viz uvedená linka.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 10.11.2016Stránka 26 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Žádost o vyjádření k žádosti o udělení licence k lince č. 640 145 Nové Město nad Metují-Ohnišov-

Bačetín-Sedloňov-Deštné v Orlických horách

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. RM 359- 15368/16

RM souhlasí s používáním autobusových zastávek a vedením trasy v Novém Městě nad Metují linkou č. 640 145 Nové Město 
nad Metují-Ohnišov-Bačetín-Sedloňov-Deštné v Orlických horách. Z důvodu zajištění bezpečnosti občanů a plynulosti 
provozu se souhlas používání účelové komunikace autobusového stanoviště Na Rychtě vydává s podmínkou dodržení řazení 
vždy jednoho autobusu na odjezdovém stání. Tato podmínka musí být uvedena v Rozhodnutí o licenci k provozu veřejné 
linkové osobní dopravy.

RM 359 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/8 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/8 - FlashIdentifikace:

KÚ KHK žádá RM o vyjádření stanoviska města Nové Město nad Metují k vydání rozhodnutí o udělení licence pro 
firmu CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, IČO: 60110244, k provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy na lince č. 640 145 Nové Město nad Metují-Ohnišov-Bačetín-Sedloňov-Deštné v Orlických horách.

K rozhodnutí:

Ne/schválit vyjádření města pro KÚ KHK, týkající se udělení licence na provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy - viz uvedená linka.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

4.9 Žádost o vyjádření k žádosti o udělení licence k lince č. 640 432 Dobruška-Chlístov-Nové Město nad 

Metují

K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. RM 359- 15369/16

RM souhlasí s používáním autobusových zastávek a vedením trasy v Novém Městě nad Metují linkou č. 640 432 Dobruška-
Chlístov-Nové Město nad Metují. Z důvodu zajištění bezpečnosti občanů a plynulosti provozu se souhlas používání účelové 
komunikace autobusového stanoviště Na Rychtě vydává s podmínkou dodržení řazení vždy jednoho autobusu na 
odjezdovém stání. Tato podmínka musí být uvedena v Rozhodnutí o licenci k provozu veřejné linkové osobní dopravy.

RM 359 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 7.11.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 359 - 4/9 - Flash  Příloha: RM 359 - 4/9 - FlashIdentifikace:

KÚ KHK žádá RM o vyjádření stanoviska města Nové Město nad Metují k vydání rozhodnutí o udělení licence pro 
firmu ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO: 60108851, k provozování vnitrostátní 
veřejné linkové osobní dopravy na lince č. 640 432 Dobruška-Chlístov-Nové Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Ne/schválit vyjádření města pro KÚ KHK, týkající se udělení licence na provozování vnitrostátní veřejné linkové 
osobní dopravy - viz uvedená linka.

Odůvodnění:

Ing. Maur - vznesl dotaz, jak bude postupováno v případě, kdy si autobus zničí nápravu na komunikaci v majetku 
města. Po diskusi radní souhlasili s tím, že bude ve věci silnice v ul. Chlístovská ST osloven nový radní KHK pro 
dopravu - brig. gen. v. v. Mgr. Martin Červíček.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 10.11.2016Stránka 27 z  28STIS



RM 359 - 7.11.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.10 Podnět radního Ing. Prouzy ve věci Akademických týdnů Nové Město nad Metují

   Identifikace:

Pan Ing. Prouza otevřel na jednání RM znovu záležitost projednávanou již na zasedání ZM 116 (14), týkající se akce 
Akademické týdny Nové Město nad Metují, která se již od příštího roku nebude v Novém Městě nad Metují konat.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - vedení města Nové Město nad Metují v této věci zveřejnilo na webové stránky města dne 04.11.2016 tiskovou 
zprávu (viz sekce "Pro média").

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Martin Prouza  radní  Rada města

Čas ukončení jednání RM 359:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

16:00

Příští porada bude: RM 360, 21.11.2016, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 10.11.2016Stránka 28 z  28STIS


